



Cotação de Preço

EMPRESA/ RAZÃO SOCIAL: JOSE ESTACIO DE OLIVEIRA - ME

CNPJ:13.463.803/0001-24

Endereço: SITUADA NA TRAVESSA JOSE BIZERRA, N.º 33, CENTRO, GUARACIABA DO NORTE, CEARÁ

ATT:

Setor de Compras

Prefeitura Municipal de Vargem Grande - Ma.

Referente: Contratação de Empresa para Fornecimento de Materiais Permanentes destinados as Secretarias Municipais do Município de Vargem Grande/MA.

Conforme solicitado, apresentamos nossos preços que praticamos atualmente no mercado, para os descritos abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANT.	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	ARMÁRIO DE AÇO, 2 PORTAS, MIN (A X L X P) 1980 X 900 X 400 MM, CINZA, C/ CHAVE E MAÇANETA, 5 PRATELEIRAS REGULÁVEIS, CONFECCIONADO EM CHAPA 26 (0,45 MM), PINTURA ELETROSTÁTICA EPOXI-PÓ	UNID	100	R\$ 1.863,98	R\$ 186.398,00
2	ARQUIVO DE AÇO PARA PASTA SUSPensa, 04 GAVETAS, MIN (AXLXP) 1225X470X570 MM, COR CINZA, PORTA-ETIQUETA E PUXADORES ESTAMPADOS NAS GAVETAS, PUXADORES COM ACABAMENTO EM PVC NA COR GRAFITE, FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE COM TRAVAMENTO SIMULTÂNEO DAS GAVETAS E SISTEMA DE DESLIZAMENTO DAS GAVETAS EM PATINS DE NYLON, CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO, SENDO AS COLUNAS EM CHAPA Nº 16, GAVETAS EM CHAPA Nº 18, TAMPO E FUNDO EM CHAPA Nº 24 E CORPO EM CHAPA Nº 26, TODAS AS PARTES METÁLICAS DEVERÃO RECEBER TRATAMENTO ATRAVÉS DE PROCESSO ANTI-CORROSIVO POR FOSFATIZAÇÃO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PO COM CAMADA ENTRE 30 A 40 MICRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 240°C, CADA GAVETA DEVERÁ POSSUIR CAPAC. ENTRE 30 A 40 PASTAS POR GAVETAS OU MIN 25 KG.	UNID	60	R\$ 1.789,00	R\$ 107.340,00

JOSE ESTACIO DE OLIVEIRA – ME CNPJ,13.463.803/0001-24

Travessa José Bezerra, nº 33, Andar 1º Centro – Guaraciaba do Norte – Ceará CEP: 62380 000

Telefone (88) 9 9617 5577 - E-mail: zeestaciopf@hotmail.com



3	CADEIRA FIXA TIPO SECRETÁRIA, SEM BRAÇO, COM ACENTO E ENCOSTO ERGONÔMICO E BASCULANTE REGULÁVEL, EM TECIDO E ESPUMA INJETADA D23 SELADA.	UNID	100	R\$ 340,00	R\$ 34.000,00
4	CADEIRA GIRATÓRIA, TIPO PRESIDENTE MATERIAL ESTRUTURA TUBO AÇO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO CAMURÇA, MATERIAL ESTOFADO ENCOSTO ESPUMA LAMINADA, MATERIAL ASSENTO ESPUMA LAMINADA, TRATAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA NIQUELADO, TIPO BASE FIXO, TIPO ENCOSTO ALTO, APOIO BRAÇO COM BRAÇOS, REGULAGEM VERTICAL SEM REGULAGEM.	UNID	50	R\$ 977,40	R\$ 48.870,00
5	MESA DE REUNIÃO, OVAL, APROX 2000X740X1300MM, COMPOSTO P/ TAMPO INTEIRIÇO CONFECCIONADO EM AGLOMERADO DE MADEIRA DE ALTA DENSIDADE TERMOESTABILIZADO C/ ESPESSURA DE APROX 25 MM, REVESTIDO EM AMBAS AS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO, ENCABEÇAMENTO BORDAS EM FITA DE PVC DE ESPESSURA APROX 2.5 MM C/ QUINAS ARREDONDADAS C/ RAIOS DE 2.5 MM EM TODO SEUPERÍMETRO, NA MESMA COR DO TAMPO, FIXAÇÃO DA ESTRUTURA AO TAMPO P/ MEIO DE BUCHAS METÁLICAS C/ ROSCA FIXA E PARAFUSO SEXTAVADO COMPATÍVEIS, PAINEL FRONTAL CONFECCIONADO EM AGLOMERADO DE MADEIRA DE ALTA DENSIDADE TERMOESTABILIZADO C/ ESPESSURA DE APROX 18 MM, REVESTIDO EM AMBAS AS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO NA COR A DEFINIR, ENCABEÇAMENTO DAS BORDAS EM FITA DE PVC DE MIN DE 2.0 MM C/ QUINAS ARREDONDADAS C/ RAIOS DE 2.5 MM NA MESMA COR DO TAMPO, FIXAÇÃO DOS PAINÉIS FRONTAIS A ESTRUTURA POR MEIO DE PARAFUSOS OCULTOS, ESTRUTURA CENTRAL VERTICAL COMPOSTA POR CHAPA DE AÇO SAE 1010/1020 E ESPESSURA DE APROX 1.25 MM, POSSUÍDO CALHA VERTICAL REMOVÍVEL EM CHAPA DE AÇO ESPESSURA MIN 0.5 MM P/ PASSAGEM DE FIAÇÃO BASE DE SUSTENTAÇÃO INFERIOR DE TUBO DE AÇO GALVANIZADO ELÍPTICO SAE 1020 APROX 20 X 45 X 1.9 MM C/ FORMATO CURVO E PROFUNDIDADE DE 500 MM C/ PONTEIRAS DE ACABAMENTO INJETADAS EM POLIPROPILENO NA COR SEMELHANTE A ESTRUTURA METÁLICA E SAPATAS REGULÁVEIS EM FORMA HEXAGONAL C/ ROSCA E INJETADAS EM POLIETILENO.	UNID	5	R\$ 1.698,20	R\$ 8.491,00

JOSE ESTACIO DE OLIVEIRA – ME CNPJ,13.463.803/0001-24

Travessa José Bezerra, nº 33, Andar 1º Centro – Guaraciaba do Norte – Ceará CEP: 62380 000

Telefone (88) 9 9617 5577 - E-mail: zeestaciopf@hotmail.com



EXPANSIVA
LIQUIDAÇÃO

6	LONGARINA PARA 3 LUGARES, TOTALMENTE DESMONTAVEL, QUE PERMITE REGULAGEM DE ESPAÇAMENTO DOS ASSENTOS, ESTRUTURA DA LONGARINA EM AÇO COM BITOLA DE 40X80MM, ESPESSURA MININA DE 2M E COMPRIMENTO MAXIMO DE 1800MM COM ACABAMENTO DE TOPOS EM NYLON RIGIDO EMBUTIDOS NO TUBO, NA MESMA COR DA ESTRUTURA, DOTADO DE 3 POLTRONAS COM ASSENTO E ENCOSTO (CONCAVO) ESTOFADOS COM ESPUMA DE POLIURETANO FLEXIVEL	UNID	50	R\$ 780,65	R\$ 39.032,50
7	ESTANTE DE AÇO COM 05 PRATELEIRAS, EM CHAPA DE AÇO 24/26 MM E PINTURA ELETROSTÁTICA COM ANTI - FERRUGEM, NA COR CINZA, DIMENSÕES: 1980X920X300MM.	UNID	100	R\$ 589,50	R\$ 58.950,00
8	MESA SECRETARIA COM 2 GAVETAS, MATERIAL MDF MEDINDO 1,20 X 61 X 75 CM NO MINIMO COM PERNAS DE METAL COM PINTURA EPOXI TAMPO EM MADEIRA COM REVESTIMENTO NA COR CINZA.	UNID	100	R\$ 692,50	R\$ 69.250,00
9	MESA PARA ESCRITÓRIO COM 3 GAVETAS COM CHAVE EM ATERIAL MDF DE NO MINIMO 25MM ESTRUTURA NA COR CINZA E PÉS EM FERRO COM PINTURA EPOXI NA COR CINZA DIMENSÕES 75X60X120	UNID	50	R\$ 780,10	R\$ 39.005,00
10	BEBEDOURO DE COLUNA DE GARRAFO BRANCO. 2 TORNEIRAS EMBUTIDAS. ACEITA GALÕES DE 10 OU 20 LITROS.	UNID	150	R\$ 1.200,00	R\$ 180.000,00
11	BEBEDOURO INDUSTRIAL COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 100 LITROS DE ÁGUA GELADA POR HORA, COM 03 TORNEIRAS DE PRESSÃO, DIMENSÕES: 1,50CM DE ALTURA, 1,01CM DE LARGURA E 0,85CM DE PROFUNDIDADE, COM BANDEJA APARADORA DE AÇO INOXIDÁVEL E DRENO PARA ESCOAMENTO DA ÁGUA, ENTRADA PARA 220 VOLTS.	UNID	50	R\$ 4.582,33	R\$ 229.116,50
12	BEBEDOURO INDUSTRIAL EM INOX 20L DE COLUMA COM 2 TORNEIRAS DE AGUA GELADA, 220V, A 1,25 CM X L 48 CM X P 58 CM. APARADOR BICA DE ÁGUA EM CHAPA DE AÇO INOX COM DRENO PARA SAÍDA REVESTIMENTO EXTERNO EM AÇO INOX, SERPENTINA INTERNA PARA RESFRIAMENTO DA ÁGUA NO RESERVATÓRIO EM AÇO INOX 304, PRÓPRIA PARA CONTATO COM ÁGUA. TOMADA COM TRÊS PINOS, CONF.NORMA BNT/NBR/603351.CERTIFICADO PELO INMETRO.	UNID	50	R\$ 3.589,13	R\$ 179.456,50
13	FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS - EASY CLEAN NA MESA: ESMALTE ANTI - ADERENTE QUE FACILITA A LIMPEZA. TREMPES E QUEIMADORES FRONTAIS DUPLOS, COM CONTROLE INDIVIDUAL DAS CHAMAS MANIPULADORES DE CONTROLE DAS CHAMAS DE NYLON INJETADO COM TUBO CONDUTOR DE	UNID	80	R\$ 2.506,60	R\$ 200.528,00

JOSE ESTACIO DE OLIVEIRA - ME CNPJ,13.463.803/0001-24

Travessa José Bezerra, nº 33, Andar 1º Centro - Guaraciaba do Norte - Ceará CEP: 62380 000

Telefone (88) 9 9617 5577 - E-mail: zeestaciopf@hotmail.com



EXPANSIVA
LIQUIDA

	GÁS E REGISTRO EMBUTIDOS PAINEL E BANDEJA COLETORA EM CHAPA DE AÇO PINTADO. ESTRUTURAS EM CANTONEIRAS DE AÇO INJETOR DE GÁS HORIZONTAL QUE EVITA ENTUPIMENTO. PUXADOR DO FORNO DISTANCIADO EM PVC.				
14	FOGÃO INDUSTRIAL 2 BOCAS COM FORNO ESMALTE ANTI - ADERENTE QUE FACILITA A LIMPEZA. TREMPES E QUEIMADORES FRONTAIS DUPLOS, COM CONTROLE INDIVIDUAL DAS CHAMAS MANIPULADORES DE CONTROLE DAS CHAMAS DE NYLON INJETADO COM TUBO CONDUTOR DE GÁS E REGISTRO EMBUTIDOS PAINEL E BANDEJA COLETORA EM CHAPA DE AÇO PINTADO. ESTRUTURAS EM CANTONEIRAS DE AÇO INJETOR DE GÁS HORIZONTAL QUE EVITA ENTUPIMENTO. PUXADOR DO FORNO DISTANCIADO EM PVC.	UNID	40	R\$ 1.207,19	R\$ 48.287,60
15	FOGÃO 4 BOCAS. FORNO CONTA COM CAPACIDADE DE 46 LITROS, COM PUXADOR TUBULAR METÁLICO E ANATÔMICO	UNID	80	R\$ 859,80	R\$ 68.784,00
16	FREEZER HORIZONTAL, CAPACIDADE 200 LITROS, COM 1 PORTA FUNÇÃO DE CONGELADOR E EXTRA FRIO, TAMPAS COM DOBRADIÇA BALANCEADA, GABINETE COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, COM ALTA RESISTÊNCIA À CORROSÃO.	UNID	70	R\$ 3.461,67	R\$ 242.316,90
17	FREEZER HORIZONTAL, CAPACIDADE 500 LITROS, COM 2 PORTAS FUNÇÃO DE CONGELADOR E EXTRA FRIO, TAMPAS COM DOBRADIÇA BALANCEADA, GABINETE COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, COM ALTA RESISTÊNCIA À CORROSÃO.	UNID	30	R\$ 5.206,50	R\$ 156.195,00
18	GELADEIRA DEGELO SECO 300 LITROS BRANCA COM GAVETÃO HORTIFRUTI.	UNID	70	R\$ 2.989,62	R\$ 209.273,40
19	FRIGOBAR CRC 12 CB COM GAVETA RETRÁTIL, 120 LITROS, GRADE RETRÁTIL, PORTA LATAS MODULARES P/ 8 LATINHAS, BANDEJA DE DEGELO APROVEITÁVEL QUE SERVÊ COMO COMPARTIMENTO EXTRA FRIO.	UNID	10	R\$ 1.400,00	R\$ 14.000,00
20	VENTILADOR PAREDE LUXO, 110/220V, NA COR PRETA, COM GRADE CROMADA, COM TRÊS PÁS, VELOCIDADE MÍNIMA DE 220RPM, DIÂMETRO DE GRADE 50 CM, ÁREA DE VENTILAÇÃO DE NO MÍNIMO 40M², CHAVE LIGA/DESLIGA, MATERIAL DE FIXAÇÃO NA PAREDE DE AÇO, COM GARANTIA MÍNIMA DE 02 ANOS.	UNID	180	R\$ 510,50	R\$ 91.890,00

JOSE ESTACIO DE OLIVEIRA – ME CNPJ,13.463.803/0001-24

Travessa José Bezerra, nº 33, Andar 1º Centro – Guaraciaba do Norte – Ceará CEP: 62380 000

Telefone (88) 9 9617 5577 - E-mail: zeestaciopf@hotmail.com



21	VENTILADOR DE PÉ LUXO, 110/220V, NA COR PRETA, COM GRADE CROMADA, COM TRÊS PÁS, VELOCIDADE MÍNIMA DE 220RPM, DIÂMETRO DE GRADE 50 CM, ÁREA DE VENTILAÇÃO DE NO MÍNIMO 40M², CHAVE LIGA/DESLIGA, COM GARANTIA MÍNIMA DE 02 ANOS.	UNID	60	R\$ 410,85	R\$ 24.651,00
22	CADEIRA PLÁSTICA ESTRUTURA PLÁSTICA, COMPRIMENTO 42, LARGURA 42, ALTURA 75, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FIXA SEM BRAÇOS. GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 MESES.	UNID	350	R\$ 75,75	R\$ 26.512,50
23	CADEIRA PLÁSTICA ESTRUTURA PLÁSTICA, COMPRIMENTO 42, LARGURA 42, ALTURA 75, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FIXA COM BRAÇOS. GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 MESES.	UNID	350	R\$ 75,75	R\$ 26.512,50
24	CAIXA AMPLIFICADA, COM ENTRADA USB, POTENCIA MUSICAL, 320 WATS, VOLTAGEM 220V, GARANTIA DO FORNECEDOR 12 MESES.	UNID	40	R\$ 1.605,30	R\$ 64.212,00
25	LIQUIDIFICADOR, CAPACIDADE DE 02 LITROS, COPO INQUEBRÁVEL, COM 03(TRÊS) VELOCIDADES, ACIONADAS EM BOTÃO GIRATÓRIO, 220V.	UNID	40	R\$ 242,54	R\$ 9.701,60
26	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, CAPACIDADE 8 LITROS, ALTA ROTAÇÃO, COPO DE AÇO INOXIDÁVEL, TAMPA EM ALUMÍNIO POLIDO, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO.	UNID	60	R\$ 1.755,13	R\$ 105.307,80
27	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATA SHOW), BRILHO MÍNIMO DE 2000 LUMENS. RESOLUÇÃO MÍNIMA SVGA (800X600), CONTROLE REMOTO COM TODAS AS FUNÇÕES, MODO DE PROJEÇÃO TETO, FRONTAL E TRASEIRO, DISTANCIA DE PROJEÇÃO DE NO MÍNIMO 10 METROS.	UNID	10	R\$ 3.014,64	R\$ 30.146,40
28	SMARTPHONE DE 32GB, 4G, PROCESSADOR QUAD CORE, TELA 5" CÂMERA 8MP + SELFIE 5MP, 2CHIPS	UNID	10	R\$ 1.675,80	R\$ 16.758,00
29	COLCHÃO DE ESPUMA ANTIACARO, ANTIALERGICO E ANTIMOFO, D33, 17X88X188CM.	UNID	100	R\$ 860,85	R\$ 86.085,00
30	GRILL SAND CROME INOX/PRETO ANTIADERENTE 220V.	UNID	10	R\$ 151,03	R\$ 1.510,30
31	SMART TV LED 32" - COM TELA LED WIDESCREEN DE 32", RESOLUÇÃO FULL HD E INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL. COM SISTEMA OPERACIONAL ANDROID, GOOGLE ASSISTANT, WI-FI, BLUETOOTH, CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO, 2 ENTRADAS HDMI, 1 USB E HDR ONDE OFERECE UM PADRÃO SUPERIOR DE CONTRASTE E BRILHO, EXIBINDO MUITO MELHOR OS DETALHES DA IMAGEM, MAIS PRÓXIMA DA REALIDADE, E CORES MAIS VIVAS.	UNID	80	R\$ 3.699,63	R\$ 295.970,40

JOSE ESTACIO DE OLIVEIRA – ME CNPJ,13.463.803/0001-24

Travessa José Bezerra, nº 33, Andar 1º Centro – Guaraciaba do Norte – Ceará CEP: 62380 000

Telefone (88) 9 9617 5577 - E-mail: zeestaciopf@hotmail.com



32	SMART TV LED 40" - COM TELA LED WIDESCREEN DE 40", RESOLUÇÃO FULL HD E INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL. COM SISTEMA OPERACIONAL ANDROID, GOOGLE ASSISTANT, WI-FI, BLUETOOTH, CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO, 2 ENTRADAS HDMI, 1 USB E HDR ONDE OFERECE UM PADRÃO SUPERIOR DE CONTRASTE E BRILHO, EXIBINDO MUITO MELHOR OS DETALHES DA IMAGEM, MAIS PRÓXIMA DA REALIDADE, E CORES MAIS VIVAS.	UNID	60	R\$ 4.456,00	R\$ 267.360,00
33	SMART TV LED 50" - COM TELA LED WIDESCREEN DE 50", RESOLUÇÃO FULL HD E INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL. COM SISTEMA OPERACIONAL ANDROID, GOOGLE ASSISTANT, WI-FI, BLUETOOTH, CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO, 2 ENTRADAS HDMI, 1 USB E HDR ONDE OFERECE UM PADRÃO SUPERIOR DE CONTRASTE E BRILHO, EXIBINDO MUITO MELHOR OS DETALHES DA IMAGEM, MAIS PRÓXIMA DA REALIDADE, E CORES MAIS VIVAS.	UNID	30	R\$ 6.368,52	R\$ 191.055,60
34	SOFÁ 3 LUGARES , TIPO ÚNICO, 100% POLIURETANO COM ADIÇÃO DE POLIOL VEGETAL SUSTENTÁVEL. CUSTO: D10 E ALMOFADAS COM 70% DE FIBRAS E 30% COM FLOCOS.	UNID	20	R\$ 3.987,80	R\$ 79.756,00
35	AR CONDICIONADO (9.000 BTUS) CICLO FRIO, GÁS ECOLÓGICO R410A, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, TIME E CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA "A"(BAIXO CONSUMO DE ENERGIA), TENSÃO 220V E SELO PROCEL A, INCLUINDO CONDENSADORA E EVAPORADORA.	UNID	100	R\$ 2.970,98	R\$ 297.098,00
36	AR CONDICIONADO (12.000 BTUS) CICLO FRIO, GÁS ECOLÓGICO R410A, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, TIME E CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA "A"(BAIXO CONSUMO DE ENERGIA), TENSÃO 220V E SELO PROCEL A, INCLUINDO CONDENSADORA E EVAPORADORA.	UNID	100	R\$ 3.950,00	R\$ 395.000,00
37	AR CONDICIONADO (18.000 BTUS) CICLO FRIO, GÁS ECOLÓGICO R410A, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, TIME E CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA "A"(BAIXO CONSUMO DE ENERGIA), TENSÃO 220V E SELO PROCEL A, INCLUINDO CONDENSADORA E EVAPORADORA.	UNID	200	R\$ 6.890,00	R\$ 1.378.000,00
38	AR CONDICIONADO (24.000 BTUS) CICLO FRIO, GÁS ECOLÓGICO R410A, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, TIME E CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA "A"(BAIXO CONSUMO DE ENERGIA), TENSÃO 220V E SELO PROCEL A, INCLUINDO CONDENSADORA E EVAPORADORA.	UNID	10	R\$ 8.798,00	R\$ 87.980,00
39	BALANCA ELETRONICA DIGITAL/ CAPACIDADE 40KG	UNID	10	R\$ 898,75	R\$ 8.987,50

JOSE ESTACIO DE OLIVEIRA – ME CNPJ,13.463.803/0001-24

Travessa José Bezerra, nº 33, Andar 1º Centro – Guaraciaba do Norte – Ceará CEP: 62380 000

Telefone (88) 9 9617 5577 - E-mail: zeestaciopf@hotmail.com



40	BALANCA ELETRONICA TIPO PLATAFORMA/ CAPACIDADE 300KG	UNID	10	R\$ 4.688,00	R\$ 46.880,00
41	CAIXA MONOBLOCO VASADO EM POLIPROPILENO	UNID	100	R\$ 75,80	R\$ 7.580,00
42	PALHETE PLÁSTICO EM POLIPROPILENO E POLIETILENO	UNID	100	R\$ 360,00	R\$ 36.000,00
43	BELICHE, MATERIAL 100% MDF COM 90CM DE LARGURA	UNID	150	R\$ 1.211,34	R\$ 181.701,00
44	TERMÔMETRO, TIPO DIGITAL, FAIXA MEDIÇÃO TEMPERATURA -50°C A 300°C, APLICAÇÃO PARA ALIMENTOS, MATERIAL PLÁSTICO E AÇO INOX,	UNID	10	R\$ 98,50	R\$ 985,00
45	TERMÔMETRO, TIPO DIGITAL, INFRAVERMELHO COM MIRA A LAZER FAIXA MEDIÇÃO TEMPERATURA -50°C A 380°C, APLICAÇÃO PARA ALIMENTOS,	UNID	10	R\$ 368,50	R\$ 3.685,00
VALOR TOTAL					R\$ 5.880.620,00

Considerações:

Nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas de fornecimento taxas, impostos, encargos sociais e trabalhistas, benefícios, transportes seguros e outros, não está incluso peças de reposição.

Validade da proposta: 60 (SESSENTA) dias.

Guaraciaba do Norte - CE, 29 de Junho de 2021.

13.463.803/0001-24
JOSE ESTACIO DE OLIVEIRA - ME
Travessa José Bezerra, nº 33
Andar 1º Centro
Cep: 62.380-000
Guaraciaba do Norte - CE

JOSE ESTÁCIO DE OLIVEIRA
PROPRIETÁRIO
CPF: 968.941.803-34

JOSE ESTACIO DE OLIVEIRA - ME CNPJ, 13.463.803/0001-24
Travessa José Bezerra, nº 33, Andar 1º Centro - Guaraciaba do Norte - Ceará CEP: 62380 000
Telefone (88) 9 9617 5577 - E-mail: zeestaciopf@hotmail.com



IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS

Rua Coronel Pedro Boguea n° 246 Centro, Lago da Pedra – MA
Tel: (99) 3644-1002/ (99) 98161-0606 CNPJ 04.966.853/0001-33
EMAIL:imperioemp@hotmail.com

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

COTACÃO

Prezados Senhores,

Pela presente vem apresentar a cotação conforme solicitado.

1. PROPONENTE

Razão Social: IMPERIO EMPREENDIMENTOS EIRELI – ME

Endereço: Rua Coronel Pedro Boguea, 246 Centro

CEP: 65715-000

CNPJ: 04.966.853/0001-33

NOME FANTASIA: IMPERIO DOS MOVEIS

Inscrição Estadual: 12.470672-0

Inscrição Municipal: 1683-7

TEL CONTATO:

(99) 98161-0606

(98) 98103-5100

Email: imperioemp@hotmail.com

IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS

Rua Coronel Pedro Boguea n° 246 Centro, Lago da Pedra – MA
Tel: (99) 3644-1002/ (99) 98161-0606 CNPJ 04.966.853/0001-33
EMAIL:imperioemp@hotmail.com

IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS

Rua Coronel Pedro Boguea nº 246 Centro, Lago da Pedra – MA
Tel: (99) 3644-1002/ (99) 98161-0606 CNPJ 04.966.853/0001-33
EMAIL:imperioemp@hotmail.com



PLANILHA

Item	Especificação	Quant.	Unitário	Total
1	ARMÁRIO DE AÇO, 2 PORTAS, MIN (A X L X P) 1980 X 900 X 400 MM, CINZA, C/ CHAVE E MAÇANETA, 5 PRATELEIRAS REGULÁVEIS, CONFECCIONADO EM CHAPA 26 (0,45 MM), PINTURA ELETROSTÁTICA EPOXI-PÓ	100	R\$ 900,00	R\$ 90.000,00
2	ARQUIVO DE AÇO PARA PASTA SUSPENSA, 04 GAVETAS, MIN (AXLXP) 1225X470X570 MM, COR CINZA, PORTA-ETIQUETA E PUXADORES ESTAMPADOS NAS GAVETAS, PUXADORES COM ACABAMENTO EM PVC NA COR GRAFITE, FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE COM TRAVAMENTO SIMULTÂNEO DAS GAVETAS E SISTEMA DE DESLIZAMENTO DAS GAVETAS EM PATINS DE NYLON, CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO, SENDO AS COLUNAS EM CHAPA Nº 16, GAVETAS EM CHAPA Nº 18, TAMPO E FUNDO EM CHAPA Nº 24 E CORPO EM CHAPA Nº 26, TODAS AS PARTES METÁLICAS DEVERÃO RECEBER TRATAMENTO ATRAVÉS DE PROCESSO ANTI-CORROSIVO POR FOSFATIZAÇÃO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PO COM CAMADA ENTRE 30 A 40 MICRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 240°C, CADA GAVETA DEVERÁ POSSUIR CAPAC. ENTRE 30 A 40 PASTAS POR GAVETAS OU MIN 25 KG.	60	R\$ 900,00	R\$ 54.000,00
3	CADEIRA FIXA TIPO SECRETÁRIA, SEM BRAÇO, com acento e encosto ergonômico e basculante regulável, em tecido e espuma injetada D23 selada	100	R\$ 500,00	R\$ 50.000,00
4	CADEIRA GIRATÓRIA, tipo presidente material estrutura tubo aço, material revestimento assento e encosto camurça, material estofado encosto espuma laminada, material assento espuma laminada, tratamento superficial estrutura niquelado, tipo base fixo, tipo encosto alto, apoio braço com braços, regulagem vertical sem regulagem.	50	R\$ 1.200,00	R\$ 60.000,00

IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS

Rua Coronel Pedro Boguea nº 246 Centro, Lago da Pedra – MA
Tel: (99) 3644-1002/ (99) 98161-0606 CNPJ 04.966.853/0001-33
EMAIL:imperioemp@hotmail.com

IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS

Rua Coronel Pedro Boguea nº 246 Centro, Lago da Pedra – MA
Tel: (99) 3644-1002/ (99) 98161-0606 CNPJ 04.966.853/0001-33
EMAIL:imperioemp@hotmail.com



5	MESA DE REUNIÃO, OVAL, APROX 2000X740X1300MM, COMPOSTO P/ TAMPO INTEIRIÇO CONFECCIONADO EM AGLOMERADO DE MADEIRA DE ALTA DENSIDADE TERMOESTABILIZADO C/ ESPESSURA DE APROX 25 MM, REVESTIDO EM AMBAS AS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO, ENCABEÇAMENTO BORDAS EM FITA DE PVC DE ESPESSURA APROX 2.5 MM C/ QUINAS ARREDONDADAS C/ RAIOS DE 2.5 MM EM TODO SEUPERÍMETRO, NA MESMA COR DO TAMPO, FIXAÇÃO DA ESTRUTURA AO TAMPO P/ MEIO DE BUCHAS METÁLICAS C/ ROSCA FIXA E PARAFUSO SEXTAVADO COMPATÍVEIS, PAINEL FRONTAL CONFECCIONADO EM AGLOMERADO DE MADEIRA DE ALTA DENSIDADE TERMOESTABILIZADO C/ ESPESSURA DE APROX 18 MM, REVESTIDO EM AMBAS AS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO NA COR A DEFINIR, ENCABEÇAMENTO DAS BORDAS EM FITA DE PVC DE MIN DE 2.0 MM C/ QUINAS ARREDONDADAS C/ RAIOS DE 2.5 MM NA MESMA COR DO TAMPO, FIXAÇÃO DOS PAINELIS FRONTEIS A ESTRUTURA POR MEIO DE PARAFUSOS OCULTOS, ESTRUTURA CENTRAL VERTICAL COMPOSTA POR CHAPA DE AÇO SAE 1010/1020 E ESPESSURA DE APROX 1.25 MM, POSSUÍDO CALHA VERTICAL REMOVÍVEL EM CHAPA DE AÇO ESPESSURA MIN 0.5 MM P/ PASSAGEM DE FIAÇÃO BASE DE SUSTENTAÇÃO INFERIOR DE TUBO DE AÇO GALVANIZADO ELÍPTICO SAE 1020 APROX 20 X 45 X 1.9 MM C/ FORMATO CURVO E PROFUNDIDADE DE 500 MM C/ PONTEIRAS DE ACABAMENTO INJETADAS EM POLIPROPILENO NA COR SEMELHANTE A ESTRUTURA METÁLICA E SAPATAS REGULÁVEIS EM FORMA HEXAGONAL C/ ROSCA E INJETADAS EM POLIETILENO.	5	R\$ 800,00	R\$ 4.000,00
6	LONGARINA PARA 3 LUGARES, TOTALMENTE DESMONTAVEL, QUE PERMITE REGULAGEM DE ESPAÇAMENTO DOS ASSENTOS, ESTRUTURA DA LONGARINA EM AÇO COM BITOLA DE 40X80MM, ESPESSURA MININA DE 2M E COMPRIMENTO MAXIMO DE 1800MM COM ACABAMENTO DE TOPOS EM NYLON RIGIDO EMBUTIDOS NO TUBO, NA MESMA COR DA ESTRUTURA, DOTADO DE 3 POLTRONAS COM ASSENTO E ENCOSTO (CONCAVO) ESTOFADOS COM ESPUMA DE POLIURETANO FLEXIVEL	50	R\$ 1.200,00	R\$ 60.000,00
7	ESTANTE DE AÇO COM 05 PRATELEIRAS, em chapa de aço 24/26 mm e pintura eletrostática com anti-ferrugem, na cor cinza, dimensões: 1980x920x300mm	100	R\$ 600,00	R\$ 60.000,00

IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS

Rua Coronel Pedro Boguea nº 246 Centro, Lago da Pedra – MA
Tel: (99) 3644-1002/ (99) 98161-0606 CNPJ 04.966.853/0001-33
EMAIL:imperioemp@hotmail.com

IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS

Rua Coronel Pedro Boguea nº 246 Centro, Lago da Pedra – MA
Tel: (99) 3644-1002/ (99) 98161-0606 CNPJ 04.966.853/0001-33
EMAIL:imperioemp@hotmail.com



8	MESA SECRETARIA COM 2 GAVETAS, MATERIAL MDF MEDINDO 1,20 X 61 X 75 CM NO MINIMO COM PERNAS DE METAL COM PINTURA EPOXI TAMPO EM MADEIRA COM REVESTIMENTO NA COR CINZA.	100	R\$ 550,00	R\$ 55.000,00
9	MESA PARA ESCRITÓRIO COM 3 GAVETAS COM CHAVE EM ATERIAL MDF DE NO MINIMO 25MM ESTRUTURA NA COR CINZA E PÉS EM FERRO COM PINTURA EPOXI NA COR CINZA DIMENSÕES 75X60X120	50	R\$ 620,00	R\$ 31.000,00
10	BEBEDOURO DE COLUNA DE GARRAFÃO BRANCO. 2 TORNEIRAS EMBUTIDAS. ACEITA GALÕES DE 10 OU 20 LITROS	150	R\$ 1.200,00	R\$ 180.000,00
11	BEBEDOURO INDUSTRIAL COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 100 LITROS de água gelada por hora, com 03 torneiras de pressão, dimensões: 1,50cm de altura, 1,01cm de largura e 0,85cm de profundidade, com bandeja aparadora de aço inoxidável e dreno para escoamento da água, entrada para 220 volts.	50	R\$ 3.500,00	R\$ 175.000,00
12	BEBEDOURO INDUSTRIAL EM INOX 20L DE COLUMA COM 2 TORNEIRAS DE AGUA GELADA, 220v, a 1,25 cm x L 48 cm x P 58 cm. Aparador bica de água em chapa de aço inox com dreno para saída revestimento externo em aço inox, serpentina interna para resfriamento da água no reservatório em aço inox 304, própria para contato com água. tomada com três pinos, conf.norma BNT/NBR/603351.Certificado pelo INMETRO.	50	R\$ 3.900,00	R\$ 195.000,00
13	FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS – Easy Clean na mesa: esmalte anti - aderente que facilita a limpeza. Trepes e queimadores frontais duplos, com controle individual das chamas manipuladores de controle das chamas de nylon injetado com tubo condutor de gás e registro embutidos painel e bandeja coletora em chapa de aço pintado. Estruturas em cantoneiras de aço injetor de gás horizontal que evita entupimento. Puxador do forno distanciado em PVC.	80	R\$ 2.500,00	R\$ 200.000,00
14	FOGÃO INDUSTRIAL 2 BOCAS com forno esmalte anti - aderente que facilita a limpeza. Trepes e queimadores frontais duplos, com controle individual das chamas manipuladores de controle das chamas de nylon injetado com tubo condutor de gás e registro embutidos painel e bandeja coletora em chapa de aço pintado. Estruturas em cantoneiras de aço injetor de gás horizontal que evita entupimento. Puxador do forno distanciado em PVC.	40	R\$ 1.200,00	R\$ 48.000,00
15	FOGÃO 4 BOCAS. FORNO CONTA COM CAPACIDADE DE 46 LITROS, COM PUXADOR TUBULAR METÁLICO E ANATÔMICO	80	R\$ 3.100,00	R\$ 248.000,00

IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS

Rua Coronel Pedro Boguea nº 246 Centro, Lago da Pedra – MA
Tel: (99) 3644-1002/ (99) 98161-0606 CNPJ 04.966.853/0001-33
EMAIL:imperioemp@hotmail.com

IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS

Rua Coronel Pedro Boguea nº 246 Centro, Lago da Pedra – MA
Tel: (99) 3644-1002/ (99) 98161-0606 CNPJ 04.966.853/0001-33

EMAIL:imperioemp@hotmail.com



16	FREEZER HORIZONTAL, CAPACIDADE 200 LITROS, com 1 porta função de congelador e extra frio, tampas com dobradiça balanceada, gabinete com pintura eletrostática a pó, com alta resistência à corrosão	70	R\$ 3.500,00	R\$ 245.000,00
17	FREEZER HORIZONTAL, CAPACIDADE 500 LITROS, com 2 portas função de congelador e extra frio, tampas com dobradiça balanceada, gabinete com pintura eletrostática a pó, com alta resistência à corrosão.	30	R\$ 4.500,00	R\$ 135.000,00
18	GELADEIRA DEGELO SECO 300 LITROS BRANCA COM GAVETÃO HORTIFRUTI	70	R\$ 2.500,00	R\$ 175.000,00
19	FRIGOBAR CRC 12 CB com gaveta retrátil, 120 litros, grade retrátil, porta latas modulares p/ 8 latinhas, bandeja de degelo aproveitável que serve como compartimento extra frio	10	R\$ 2.200,00	R\$ 22.000,00
20	VENTILADOR PAREDE LUXO, 110/220v, na cor preta, com grade cromada, com três pás, velocidade mínima de 220rpm, diâmetro de grade 50 cm, área de ventilação de no mínimo 40m², chave liga/desliga, material de fixação na parede de aço, com garantia mínima de 02 anos.	180	R\$ 390,00	R\$ 70.200,00
21	VENTILADOR DE PÉ LUXO, 110/220V, na cor preta, com grade cromada, com três pás, velocidade mínima de 220rpm, diâmetro de grade 50 cm, área de ventilação de no mínimo 40m², chave liga/desliga, com garantia mínima de 02 anos.	60	R\$ 390,00	R\$ 23.400,00
22	CADEIRA PLÁSTICA estrutura plástica, comprimento 42, largura 42, altura 75, cor branca, características adicionais fixa sem braços. Garantia do Fornecedor: 12 meses.	350	R\$ 80,00	R\$ 28.000,00
23	CADEIRA PLÁSTICA estrutura plástica, comprimento 42, largura 42, altura 75, cor branca, características adicionais fixa com braços. Garantia do Fornecedor: 12 meses.	350	R\$ 90,00	R\$ 31.500,00
24	CAIXA AMPLIFICADA, com entrada USB, potencia musical, 320 wats, voltagem 220v, garantia do fornecedor 12 meses	40	R\$ 1.500,00	R\$ 60.000,00
25	LIQUIDIFICADOR, capacidade de 02 litros, copo inquebrável, com 03(três) velocidades, acionadas em botão giratório, 220v.	40	R\$ 280,00	R\$ 11.200,00
26	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, capacidade 8 litros, alta rotação, copo de aço inoxidável, tampa em alumínio polido, baixo nível de ruído.	60	R\$ 1.200,00	R\$ 72.000,00
27	PROJETOR MULTIMÍDIA (data show), brilho mínimo de 2000 lumens. Resolução mínima SVGA (800X600), controle remoto com todas as funções, modo de projeção teto, frontal e traseiro, distancia de projeção de no mínimo 10 metros.	10	R\$ 3.500,00	R\$ 35.000,00

IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS

Rua Coronel Pedro Boguea nº 246 Centro, Lago da Pedra – MA
Tel: (99) 3644-1002/ (99) 98161-0606 CNPJ 04.966.853/0001-33

EMAIL:imperioemp@hotmail.com



IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS

Rua Coronel Pedro Boguea nº 246 Centro, Lago da Pedra – MA
Tel: (99) 3644-1002/ (99) 98161-0606 CNPJ 04.966.853/0001-33
EMAIL:imperioemp@hotmail.com

28	SMARTPHONE DE 32GB, 4g, processador quad core, tela 5" câmera 8mp + selfie 5mp, 2chips	10	R\$ 1.500,00	R\$ 15.000,00
29	COLCHÃO DE ESPUMA ANTIACARO, antialergico e antimoho, D33, 17x88x188cm.	100	R\$ 790,00	R\$ 79.000,00
30	GRILL SAND CROME INOX/preto antiaderente 220v.	10	R\$ 490,00	R\$ 4.900,00
31	Smart TV LED 32" - com tela LED WideScreen de 32", resolução Full HD e Inteligência Artificial. com sistema operacional Android, Google Assistant, Wi-Fi, Bluetooth, conversor digital integrado, 2 entradas HDMI, 1 USB e HDR onde oferece um padrão superior de contraste e brilho, exibindo muito melhor os detalhes da imagem, mais próxima da realidade, e cores mais vivas.	80	R\$ 2.300,00	R\$ 184.000,00
32	Smart TV LED 40" - com tela LED WideScreen de 40", resolução Full HD e Inteligência Artificial. com sistema operacional Android, Google Assistant, Wi-Fi, Bluetooth, conversor digital integrado, 2 entradas HDMI, 1 USB e HDR onde oferece um padrão superior de contraste e brilho, exibindo muito melhor os detalhes da imagem, mais próxima da realidade, e cores mais vivas.	60	R\$ 2.500,00	R\$ 150.000,00
33	Smart TV LED 50" - com tela LED WideScreen de 50", resolução Full HD e Inteligência Artificial. com sistema operacional Android, Google Assistant, Wi-Fi, Bluetooth, conversor digital integrado, 2 entradas HDMI, 1 USB e HDR onde oferece um padrão superior de contraste e brilho, exibindo muito melhor os detalhes da imagem, mais próxima da realidade, e cores mais vivas.	30	R\$ 3.500,00	R\$ 105.000,00
34	SOFÁ 3 LUGARES, tipo único, 100% poliuretano com adição de poliol vegetal sustentável Encosto: D10 e almofadas com 70% de fibras e 30% com flocos.	20	R\$ 1.200,00	R\$ 24.000,00
35	AR CONDICIONADO (9.000 BTUS) ciclo frio, gás ecológico R410a, com controle remoto sem fio, time e classificação energética "A"(baixo consumo de energia), tensão 220v e selo procel A, incluindo condensadora e evaporadora.	100	R\$ 2.100,00	R\$ 210.000,00
36	AR CONDICIONADO (12.000 BTUS) ciclo frio, gás ecológico R410a, com controle remoto sem fio, time e classificação energética "A"(baixo consumo de energia), tensão 220v e selo procel A, incluindo condensadora e evaporadora.	100	R\$ 2.500,00	R\$ 250.000,00
37	AR CONDICIONADO (18.000 BTUS) ciclo frio, gás ecológico R410a, com controle remoto sem fio, time e classificação energética "A"(baixo consumo de energia), tensão 220v e selo procel A, incluindo condensadora e evaporadora.	200	R\$ 3.500,00	R\$ 700.000,00

IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS

Rua Coronel Pedro Boguea nº 246 Centro, Lago da Pedra – MA
Tel: (99) 3644-1002/ (99) 98161-0606 CNPJ 04.966.853/0001-33
EMAIL:imperioemp@hotmail.com



IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS

Rua Coronel Pedro Boga n° 246 Centro, Lago da Pedra – MA
Tel: (99) 3644-1002/ (99) 98161-0606 CNPJ 04.966.853/0001-33
EMAIL:imperioemp@hotmail.com

38	AR CONDICIONADO (24.000 BTUS) ciclo frio, gás ecológico R410a, com controle remoto sem fio, time e classificação energética "A"(baixo consumo de energia), tensão 220v e selo procel A, incluindo condensadora e evaporadora.	10	R\$ 4.000,00	R\$ 40.000,00
39	BALANCA ELETRONICA DIGITAL/ CAPACIDADE 40KG	10	R\$ 800,00	R\$ 8.000,00
40	BALANCA ELETRONICA TIPO PLATAFORMA/ CAPACIDADE 300KG	100	R\$ 2.500,00	R\$ 250.000,00
41	CAIXA MONOBLOCO VASADO EM POLIPROPILENO	100	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00
42	PALHETE PLASTICO EM POLIPROPILENO E POLIETILENO	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
43	BELICHE, MATERIAL 100% MDF COM 90CM DE LARGURA	150	R\$ 1.500,00	R\$ 225.000,00
44	TERMÔMETRO, TIPO DIGITAL, faixa medição temperatura -50°C a 300°C, aplicação para alimentos, material plástico e aço inox,	10	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00
45	TERMÔMETRO, TIPO DIGITAL, infravermelho com mira a laser faixa medição temperatura -50°C a 380°C, aplicação para alimentos,	10	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
TOTAL				R\$ 4.454.600,00

Lago da Pedra, 02 de julho de 2021.

RAYANNE KAROLYNE DO
NASCIMENTO SOUSA:04714521306

Assinado de forma digital por
RAYANNE KAROLYNE DO
NASCIMENTO
SOUSA:04714521306
Dados: 2021.07.02 17:06:40 -03'00'

IMPÉRIO MPREENDIMENTOS
RAYANNE KAROLYNE DO NASCIMENTO
CPF N° 047.145.213-06/RG n.° 042328812011-1
Representante Legal

IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS

Rua Coronel Pedro Boga n° 246 Centro, Lago da Pedra – MA
Tel: (99) 3644-1002/ (99) 98161-0606 CNPJ 04.966.853/0001-33
EMAIL:imperioemp@hotmail.com

C DE J PEREIRA DE ASSIS EIRELI

CNPJ Nº 26.272.884/0001-27 NIRE: 21600166586



COTAÇÃO DE PREÇOS

•Ao Setor de Compras da Prefeitura Municipal de Vargem Grande – MA

COTAÇÃO DE PREÇOS	
Fornecedor:C DE J PEREIRA DE ASSIS LTDA	Inscrição Estadual:12.553634-8
CNPJ:26.272.884/0001-27	Bairro:Vila Maranhão
Endereço: Rua Projetada (Porto Grande)	Estado: Maranhão
CEP: 65.091-107 Cidade: São Luís	E-mail:cdejpereira@gmail.com
Telefone: (98) 8132-6347	
Banco:Banco do Brasil Agência:4323-0	
ContaCorrente:44209-7	
VALIDADE DA PROPOSTA: no mínimo 60 (sessenta) dias.	

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QTD.	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL
1	ARMÁRIO DE AÇO, 2 PORTAS, MIN (A X L X P) 1980 X 900 X 400 MM, CINZA, C/ CHAVE E MAÇANETA, 5 PRATELEIRAS REGULÁVEIS, CONFECCIONADO EM CHAPA 26 (0,45 MM), PINTURA ELETROSTÁTICA EPOXI-PÓ	UNID	100	R\$ 950,00	R\$ 95.000,00
2	ARQUIVO DE AÇO PARA PASTA SUSPensa, 04 GAVETAS, MIN (AXLXP) 1225X470X570 MM, COR CINZA, PORTA-ETIQUETA E PUXADORES ESTAMPADOS NAS GAVETAS, PUXADORES COM ACABAMENTO EM PVC NA COR GRAFITE, FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE COM TRAVAMENTO SIMULTÂNEO DAS GAVETAS E SISTEMA DE DESLIZAMENTO DAS GAVETAS EM PATINS DE NYLON, CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO, SENDO AS COLUNAS EM CHAPA Nº 16, GAVETAS EM CHAPA Nº 18, TAMPO E FUNDO EM CHAPA Nº 24 E CORPO EM CHAPA Nº 26, TODAS AS PARTES METÁLICAS DEVERÃO RECEBER TRATAMENTO ATRAVÉS DE PROCESSO ANTI-CORROSIVO POR FOSFATIZAÇÃO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PO COM CAMADA ENTRE 30 A 40 MICRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 240°C, CADA GAVETA DEVERÁ POSSUIR CAPAC. ENTRE 30 A 40 PASTAS POR GAVETAS OU MIN 25 KG.	UNID	60	R\$ 780,00	R\$ 46.800,00
3	CADEIRA FIXA TIPO SECRETÁRIA, SEM BRAÇO, COM ACENTO E ENCOSTO ERGONÔMICO E BASCULANTE REGULÁVEL, EM TECIDO E ESPUMA INJETADA D23 SELADA.	UNID	100	R\$ 230,00	R\$ 23.000,00
4	CADEIRA GIRATÓRIA, TIPO PRESIDENTE MATERIAL ESTRUTURA TUBO AÇO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO CAMURÇA, MATERIAL ESTOFADO ENCOSTO ESPUMA LAMINADA, MATERIAL ASSENTO ESPUMA LAMINADA, TRATAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA NIQUELADO, TIPO BASE FIXO, TIPO ENCOSTO ALTO, APOIO BRAÇO COM BRAÇOS, REGULAGEM VERTICAL SEM REGULAGEM.	UNID	50	R\$ 650,00	R\$ 32.500,00

Endereço:Rua projetada (Porto Grande) nº 02 Vila Maranhão
CEP: 65091-107 – São Luís/MA

C DE J PEREIRA DE ASSIS EIRELI

CNPJ Nº 26.272.884/0001-27 NIRE: 21600166586



5	<p>MESA DE REUNIÃO, OVAL, APROX 2000X740X1300MM, COMPOSTO P/ TAMPO INTEIRO CONFECCIONADO EM AGLOMERADO DE MADEIRA DE ALTA DENSIDADE TERMOESTABILIZADO C/ ESPESSURA DE APROX 25 MM, REVESTIDO EM AMBAS AS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO, ENCABEÇAMENTO BORDAS EM FITA DE PVC DE ESPESSURA APROX 2.5 MM C/ QUINAS ARREDONDADAS C/ RAIOS DE 2.5 MM EM TODO SEUPERÍMETRO, NA MESMA COR DO TAMPO, FIXAÇÃO DA ESTRUTURA AO TAMPO P/ MEIO DE BUCHAS METÁLICAS C/ ROSCA FIXA E PARAFUSO SEXTAVADO COMPATÍVEIS, PAINEL FRONTAL CONFECCIONADO EM AGLOMERADO DE MADEIRA DE ALTA DENSIDADE TERMOESTABILIZADO C/ ESPESSURA DE APROX 18 MM, REVESTIDO EM AMBAS AS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO NA COR A DEFINIR, ENCABEÇAMENTO DAS BORDAS EM FITA DE PVC DE MIN DE 2.0 MM C/ QUINAS ARREDONDADAS C/ RAIOS DE 2.5 MM NA MESMA COR DO TAMPO, FIXAÇÃO DOS PAINÉIS FRONTAIS A ESTRUTURA POR MEIO DE PARAFUSOS OCULTOS, ESTRUTURA CENTRAL VERTICAL COMPOSTA POR CHAPA DE AÇO SAE 1010/1020 E ESPESSURA DE APROX 1.25 MM, POSSUINDO CALHA VERTICAL REMOVÍVEL EM CHAPA DE AÇO ESPESSURA MIN 0.5 MM P/ PASSAGEM DE FIAÇÃO BASE DE SUSTENTAÇÃO INFERIOR DE TUBO DE AÇO GALVANIZADO ELÍPTICO SAE 1020 APROX 20 X 45 X 1.9 MM C/ FORMATO CURVO E PROFUNDIDADE DE 500 MM C/ PONTEIRAS DE ACABAMENTO INJETADAS EM POLIPROPILENO NA COR SEMELHANTE A ESTRUTURA METÁLICA E SAPATAS REGULÁVEIS EM FORMA HEXAGONAL C/ ROSCA E INJETADAS EM POLIETILENO.</p>	UNID	5	R\$ 3.275,00	R\$ 16.375,00
6	<p>LONGARINA PARA 3 LUGARES, TOTALMENTE DESMONTAVEL, QUE PERMITE REGULAGEM DE ESPAÇAMENTO DOS ASSENTOS, ESTRUTURA DA LONGARINA EM AÇO COM BITOLA DE 40X80MM, ESPESSURA MININA DE 2M E COMPRIMENTO MÁXIMO DE 1800MM COM ACABAMENTO DE TOPOS EM NYLON RÍGIDO EMBUTIDOS NO TUBO, NA MESMA COR DA ESTRUTURA, DOTADO DE 3 POLTRONAS COM ASSENTO E ENCOSTO (CONCAVO) ESTOFADOS COM ESPUMA DE POLIURETANO FLEXÍVEL</p>	UNID	50	R\$ 600,00	R\$ 30.000,00
7	<p>ESTANTE DE AÇO COM 05 PRATELEIRAS, EM CHAPA DE AÇO 24/26 MM E PINTURA ELETROSTÁTICA COM ANTI-FERRUGEM, NA COR CINZA, DIMENSÕES: 1980X920X300MM.</p>	UNID	100	R\$ 400,00	R\$ 40.000,00
8	<p>MESA SECRETARIA COM 2 GAVETAS, MATERIAL MDF MEDINDO 1,20 X 61 X 75 CM NO MÍNIMO COM PERNAS DE METAL COM PINTURA EPOXI TAMPO EM MADEIRA COM REVESTIMENTO NA COR CINZA.</p>	UNID	100	R\$ 500,00	R\$ 50.000,00
9	<p>MESA PARA ESCRITÓRIO COM 3 GAVETAS COM CHAVE EM ATERIAL MDF DE NO MÍNIMO 25MM ESTRUTURA NA COR CINZA E PÉS EM FERRO COM PINTURA EPOXI NA COR CINZA DIMENSÕES 75X60X120</p>	UNID	50	R\$ 575,00	R\$ 28.750,00
10	<p>BEBEDOURO DE COLUNA DE GARRAFÃO BRANCO. 2 TORNEIRAS EMBUTIDAS. ACEITA GALÕES DE 10 OU 20 LITROS.</p>	UNID	150	R\$ 1.150,00	R\$ 172.500,00

Endereço: Rua projetada (Porto Grande) nº 02 Vila Maranhão
CEP: 65091-107 – São Luís/MA

C DE J PEREIRA DE ASSIS EIRELI

CNPJ Nº 26.272.884/0001-27 NIRE: 21600166586



11	BEBEDOURO INDUSTRIAL COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 100 LITROS DE ÁGUA GELADA POR HORA, COM 03 TORNEIRAS DE PRESSÃO, DIMENSÕES: 1,50CM DE ALTURA, 1,01CM DE LARGURA E 0,85CM DE PROFUNDIDADE, COM BANDEJA APARADORA DE AÇO INOXIDÁVEL E DRENO PARA ESCOAMENTO DA ÁGUA, ENTRADA PARA 220 VOLTS.	UNID	50	R\$ 3.600,00	R\$ 180.000,00
12	BEBEDOURO INDUSTRIAL EM INOX 20L DE COLUMA COM 2 TORNEIRAS DE AGUA GELADA, 220V, A 1,25 CM X L 48 CM X P 58 CM. APARADOR BICA DE ÁGUA EM CHAPA DE AÇO INOX COM DRENO PARA SAÍDA REVESTIMENTO EXTERNO EM AÇO INOX, SERPENTINA INTERNA PARA RESFRIAMENTO DA ÁGUA NO RESERVATÓRIO EM AÇO INOX 304, PRÓPRIA PARA CONTATO COM ÁGUA. TOMADA COM TRÊS PINOS, CONF.NORMA BNT/NBR/603351.CERTIFICADO PELO INMETRO.	UNID	50	R\$ 3.200,00	R\$ 160.000,00
13	FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS - EASY CLEAN NA MESA: ESMALTE ANTI - ADERENTE QUE FACILITA A LIMPEZA. TREMPES E QUEIMADORES FRONTAIS DUPLOS, COM CONTROLE INDIVIDUAL DAS CHAMAS MANIPULADORES DE CONTROLE DAS CHAMAS DE NYLON INJETADO COM TUBO CONDUTOR DE GÁS E REGISTRO EMBUTIDOS PAINEL E BANDEJA COLETORA EM CHAPA DE AÇO PINTADO. ESTRUTURAS EM CANTONEIRAS DE AÇO INJETOR DE GÁS HORIZONTAL QUE EVITA ENTUPIAMENTO. PUXADOR DO FORNO DISTANCIADO EM PVC.	UNID	80	R\$ 1.700,00	R\$ 136.000,00
14	FOGÃO INDUSTRIAL 2 BOCAS COM FORNO ESMALTE ANTI - ADERENTE QUE FACILITA A LIMPEZA. TREMPES E QUEIMADORES FRONTAIS DUPLOS, COM CONTROLE INDIVIDUAL DAS CHAMAS MANIPULADORES DE CONTROLE DAS CHAMAS DE NYLON INJETADO COM TUBO CONDUTOR DE GÁS E REGISTRO EMBUTIDOS PAINEL E BANDEJA COLETORA EM CHAPA DE AÇO PINTADO. ESTRUTURAS EM CANTONEIRAS DE AÇO INJETOR DE GÁS HORIZONTAL QUE EVITA ENTUPIAMENTO. PUXADOR DO FORNO DISTANCIADO EM PVC.	UNID	40	R\$ 900,00	R\$ 36.000,00
15	FOGÃO 4 BOCAS. FORNO CONTA COM CAPACIDADE DE 46 LITROS, COM PUXADOR TUBULAR METÁLICO E ANATÔMICO	UNID	80	R\$ 1.100,00	R\$ 88.000,00
16	FREEZER HORIZONTAL, CAPACIDADE 200 LITROS, COM 1 PORTA FUNÇÃO DE CONGELADOR E EXTRA FRIO, TAMPAS COM DOBRADIÇA BALANCEADA, GABINETE COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, COM ALTA RESISTÊNCIA À CORROSÃO.	UNID	70	R\$ 3.250,00	R\$ 227.500,00
17	FREEZER HORIZONTAL, CAPACIDADE 500 LITROS, COM 2 PORTAS FUNÇÃO DE CONGELADOR E EXTRA FRIO, TAMPAS COM DOBRADIÇA BALANCEADA, GABINETE COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, COM ALTA RESISTÊNCIA À CORROSÃO.	UNID	30	R\$ 4.200,00	R\$ 126.000,00
18	GELADEIRA DEGELO SECO 300 LITROS BRANCA COM GAVETÃO HORTIFRUTI.	UNID	70	R\$ 2.980,00	R\$ 208.600,00
19	FRIGOBAR CRC 12 CB COM GAVETA RETRÁTIL, 120 LITROS, GRADE RETRÁTIL, PORTA LATAS MODULARES P/ 8 LATINHAS, BANDEJA DE DEGELO APROVEITÁVEL QUE SERVE COMO COMPARTIMENTO EXTRA FRIO.	UNID	10	R\$ 1.800,00	R\$ 18.000,00

Endereço: Rua projetada (Porto Grande) nº 02 Vila Maranhão
CEP: 65091-107 - São Luís/MA

C DE J PEREIRA DE ASSIS EIRELI

CNPJ Nº 26.272.884/0001-27

NIRE: 21600166586



20	VENTILADOR PAREDE LUXO , 110/220V, NA COR PRETA, COM GRADE CROMADA, COM TRÊS PÁS, VELOCIDADE MÍNIMA DE 220RPM, DIÂMETRO DE GRADE 50 CM, ÁREA DE VENTILAÇÃO DE NO MÍNIMO 40M², CHAVE LIGA/DESLIGA, MATERIAL DE FIXAÇÃO NA PAREDE DE AÇO, COM GARANTIA MÍNIMA DE 02 ANOS.	UNID	180	R\$ 380,00	R\$ 68.400,00
21	VENTILADOR DE PÉ LUXO , 110/220V, NA COR PRETA, COM GRADE CROMADA, COM TRÊS PÁS, VELOCIDADE MÍNIMA DE 220RPM, DIÂMETRO DE GRADE 50 CM, ÁREA DE VENTILAÇÃO DE NO MÍNIMO 40M², CHAVE LIGA/DESLIGA, COM GARANTIA MÍNIMA DE 02 ANOS.	UNID	60	R\$ 420,00	R\$ 25.200,00
22	CADEIRA PLÁSTICA ESTRUTURA PLÁSTICA, COMPRIMENTO 42, LARGURA 42, ALTURA 75, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FIXA SEM BRAÇOS. GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 MESES.	UNID	350	R\$ 50,00	R\$ 17.500,00
23	CADEIRA PLÁSTICA ESTRUTURA PLÁSTICA, COMPRIMENTO 42, LARGURA 42, ALTURA 75, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FIXA COM BRAÇOS. GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 MESES.	UNID	350	R\$ 65,00	R\$ 22.750,00
24	CAIXA AMPLIFICADA , COM ENTRADA USB, POTENCIA MUSICAL, 320 WATS, VOLTAGEM 220V, GARANTIA DO FORNECEDOR 12 MESES.	UNID	40	R\$ 1.895,00	R\$ 75.800,00
25	LIQUIDIFICADOR , CAPACIDADE DE 02 LITROS, COPO INQUEBRÁVEL, COM 03(TRÊS) VELOCIDADES, ACIONADAS EM BOTÃO GIRATÓRIO, 220V.	UNID	40	R\$ 275,00	R\$ 11.000,00
26	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL , CAPACIDADE 8 LITROS, ALTA ROTAÇÃO, COPO DE AÇO INOXIDÁVEL, TAMPA EM ALUMÍNIO POLIDO, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO.	UNID	60	R\$ 650,00	R\$ 39.000,00
27	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATA SHOW) , BRILHO MÍNIMO DE 2000 LUMENS. RESOLUÇÃO MÍNIMA SVGA (800X600), CONTROLE REMOTO COM TODAS AS FUNÇÕES, MODO DE PROJEÇÃO TETO, FRONTAL E TRASEIRO, DISTANCIA DE PROJEÇÃO DE NO MÍNIMO 10 METROS.	UNID	10	R\$ 3.000,00	R\$ 30.000,00
28	SMARTPHONE DE 32GB , 4G, PROCESSADOR QUAD CORE, TELA 5" CÂMERA 8MP + SELFIE 5MP, 2CHIPS	UNID	10	R\$ 1.800,00	R\$ 18.000,00
29	COLCHÃO DE ESPUMA ANTIACARO , ANTIALERGICO E ANTIMOFO, D33, 17X88X188CM.	UNID	100	R\$ 350,00	R\$ 35.000,00
30	GRILL SAND CROME INOX/PRETO ANTIADERENTE 220V.	UNID	10	R\$ 650,00	R\$ 6.500,00
31	SMART TV LED 32" - COM TELA LED WIDESCREEN DE 32" , RESOLUÇÃO FULL HD E INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL. COM SISTEMA OPERACIONAL ANDROID, GOOGLE ASSISTANT, WI-FI, BLUETOOTH, CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO, 2 ENTRADAS HDMI, 1 USB E HDR ONDE OFERECE UM PADRÃO SUPERIOR DE CONTRASTE E BRILHO, EXIBINDO MUITO MELHOR OS DETALHES DA IMAGEM, MAIS PRÓXIMA DA REALIDADE, E CORES MAIS VIVAS.	UNID	80	R\$ 2.500,00	R\$ 200.000,00
32	SMART TV LED 40" - COM TELA LED WIDESCREEN DE 40" , RESOLUÇÃO FULL HD E INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL. COM SISTEMA OPERACIONAL ANDROID, GOOGLE ASSISTANT, WI-FI, BLUETOOTH, CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO, 2 ENTRADAS HDMI, 1 USB E HDR ONDE OFERECE UM PADRÃO SUPERIOR DE CONTRASTE E BRILHO, EXIBINDO MUITO MELHOR OS DETALHES DA IMAGEM, MAIS PRÓXIMA DA REALIDADE, E CORES MAIS VIVAS.	UNID	60	R\$ 3.800,00	R\$ 228.000,00

Endereço: Rua projetada (Porto Grande) nº 02 Vila Maranhão
CEP: 65091-107 – São Luís/MA

C DE J PEREIRA DE ASSIS EIRELI

CNPJ Nº 26.272.884/0001-27 NIRE: 21600166586



33	SMART TV LED 50" - COM TELA LED WIDESCREEN DE 50", RESOLUÇÃO FULL HD E INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL. COM SISTEMA OPERACIONAL ANDROID, GOOGLE ASSISTANT, WI-FI, BLUETOOTH, CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO, 2 ENTRADAS HDMI, 1 USB E HDR ONDE OFERECE UM PADRÃO SUPERIOR DE CONTRASTE E BRILHO, EXIBINDO MUITO MELHOR OS DETALHES DA IMAGEM, MAIS PRÓXIMA DA REALIDADE, E CORES MAIS VIVAS.	UNID	30	R\$ 5.050,00	R\$ 151.500,00
34	SOFÁ 3 LUGARES, TIPO ÚNICO, 100% POLIURETANO COM ADIÇÃO DE POLIOL VEGETAL SUSTENTÁVEL.ENCOSTO: D10 E ALMOFADAS COM 70% DE FIBRAS E 30% COM FLOCOS.	UNID	20	R\$ 1.800,00	R\$ 36.000,00
35	AR CONDICIONADO (9.000 BTUS) CICLO FRIO, GÁS ECOLÓGICO R410A, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, TIME E CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA "A"(BAIXO CONSUMO DE ENERGIA), TENSÃO 220V E SELO PROCEL A, INCLUINDO CONDENSADORA E EVAPORADORA.	UNID	100	R\$ 2.999,00	R\$ 299.900,00
36	AR CONDICIONADO (12.000 BTUS) CICLO FRIO, GÁS ECOLÓGICO R410A, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, TIME E CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA "A"(BAIXO CONSUMO DE ENERGIA), TENSÃO 220V E SELO PROCEL A, INCLUINDO CONDENSADORA E EVAPORADORA.	UNID	100	R\$ 3.499,00	R\$ 349.900,00
37	AR CONDICIONADO (18.000 BTUS) CICLO FRIO, GÁS ECOLÓGICO R410A, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, TIME E CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA "A"(BAIXO CONSUMO DE ENERGIA), TENSÃO 220V E SELO PROCEL A, INCLUINDO CONDENSADORA E EVAPORADORA.	UNID	200	R\$ 4.875,00	R\$ 975.000,00
38	AR CONDICIONADO (24.000 BTUS) CICLO FRIO, GÁS ECOLÓGICO R410A, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, TIME E CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA "A"(BAIXO CONSUMO DE ENERGIA), TENSÃO 220V E SELO PROCEL A, INCLUINDO CONDENSADORA E EVAPORADORA.	UNID	10	R\$ 6.300,00	R\$ 63.000,00
39	BALANCA ELETRONICA DIGITAL/ CAPACIDADE 40KG	UNID	10	R\$ 450,00	R\$ 4.500,00
40	BALANCA ELETRONICA TIPO PLATAFORMA/ CAPACIDADE 300KG	UNID	10	R\$ 1.999,00	R\$ 19.990,00
41	CAIXA MONOBLOCO VASADO EM POLIPROPILENO	UNID	100	R\$ 450,00	R\$ 45.000,00
42	PALHETE PLASTICO EM POLIPROPILENO E POLIETILENO	UNID	100	R\$ 275,00	R\$ 27.500,00
43	BELICHE, MATERIAL 100% MDF COM 90CM DE LARGURA	UNID	150	R\$ 1.099,00	R\$ 164.850,00
44	TERMÔMETRO, TIPO DIGITAL, FAIXA MEDIÇÃO TEMPERATURA -50°C A 300°C, APLICAÇÃO PARA ALIMENTOS, MATERIAL PLÁSTICO E AÇO INOX,	UNID	10	R\$ 459,00	R\$ 4.590,00
45	TERMÔMETRO, TIPO DIGITAL, INFRAVERMELHO COM MIRA A LAZER FAIXA MEDIÇÃO TEMPERATURA -50°C A 380°C, APLICAÇÃO PARA ALIMENTOS,	UNID	10	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
Preço Total					R\$ 4.636.405,00

Valor total e final por extenso: **R\$4.636.405,00** (quatro milhões seiscentos e trinta e seis mil quatrocentos e cinco reais).

Endereço: Rua projetada (Porto Grande) nº 02 Vila Maranhão
CEP: 65091-107 – São Luís/MA

C DE J PEREIRA DE ASSIS EIRELI

CNPJ Nº 26.272.884/0001-27 NIRE: 21600166586



NO CASO DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE, ASSINALE:

(x) Declaramos para os devidos fins, que somos Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte,

➤ Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

São Luís- MA, 02 Julho de 2021

**COSMO DE
JESUS PEREIRA
DE ASSIS:
00316404357**

Assinado digitalmente por COSMO DE JESUS PEREIRA DE ASSIS:00316404357
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multiple vs. OU=22937130000162, O=Presencial, OU=Certificado PF A1, CN=COSMO DE JESUS PEREIRA DE ASSIS:00316404357
Razão: Eu concordo com os termos definidos por minha assinatura neste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2021.07.02 10:38:02-03'00
Foxit Reader Versão: 10.1.3

**C DE J PEREIRA DE ASSIS EIRELI
CNPJ: 26.272.884/0001-27
Cosmo de Jesus Pereira de Assis
CPF: 003.164.043-57**